

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА РАЙОННА РАДА РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ РАЗДОЛЬНОЕ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

17 сессия II созыва

## РЕШЕНИЕ № 1214-2/23

17 мая 2023 г. пгт Раздольное

О согласовании предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в собственность

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Республики Крым от 31.07.2014 № 38-3РК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Закона Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК «О предоставлении земельных участков, в государственной или муниципальной собственности, и находящихся отношений», вопросах земельных руководствуясь некоторых муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета І созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от 13.06.2019 № 1414-1/19, от 30.11.2022 № 1058-2/22), принимая во внимание Раздольненского ходатайство Администрации района ОТ № 01-10/812, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 17.05.2023, районный совет

## РЕШИЛ:

1. Согласовать предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, расположенных по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, бесплатно в собственность гражданам — членам Садоводческого некоммерческого товарищества «Отдых», согласно приложению к настоящему решению.

- района 2. Администрации Раздольненского Республики Крым организовать все необходимые мероприятия по предоставлению земельных участков бесплатно в собственность, указанных в пункте 1 настоящего решения.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

OPTARESALMONIO PARCOTAL

желение в предостава и предост MERAMENSAN HARRAN

- 4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского председатель Раздольнен по вопросым районного совета

Т. Вышинская

Приложение к решению 17 сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 17.05.2023 № 1214-2/23

## Перечень земельных участков,

подлежащих передаче из собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым бесплатно в собственность гражданам – членам Садоводческого некоммерческого товарищества «Отдых»

№ п/п	ФИО члена СНТ «Отдых»	Кадастровый номер земельного участка	Площадь земельного участка кв.м.	Адрес земельного участка	Категория земельного участка	Вид разрешен- ного исполь- зования земельного участка
1	Тюркеджи Иван	90:10:100501:607	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 40	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
2	Елисеев Сергей Анатольевич	90:10:100501:203	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 60	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
3	Захаренко Виктория Александровна	90:10:100501:590	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 46	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
4	Клычков Сергей Иванович	90:10:100501:612	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства

				«Отдых», участок № 398		
5	Зейтуллаева Юлия Андреевна	90:10:100501:505	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 32	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
6	Пурисов Станислав Николаевич	90:10:100501:516	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 413	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
7	Дурникин Виктор Иванович	90:10:100501:622	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 273	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
8	Шевчук Владимир Филимонович	90:10:100501:623	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 324	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства
9	Гореликов Геннадий Андреевич	90:10:100501:621	1000	Республика Крым, Раздольненский район, на территории Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов, в границах СНТ «Отдых», участок № 13	Земли с/х назначе- ния	Ведение садоводства